<sup>1</sup>  
Sublimis.<sup>c</sup>  
vel humilem.iesus.

Osee. 10. b. 8

Luc. 23. d. 30.

Apo. 9. c. 17.

vel in quo reperitur  
tntg h' ipse?

**IESUS.**

Deus.

gredietur scissuras petrarum, & in cauer-  
nas saxorum à facie formidinis Domini,  
& à gloria maiestatis eius cùm surrexe-  
rit percutere terram. <sup>1</sup> Quiescite ergo ab <sup>22</sup>  
homine, cuius spiritus in narib<sup>9</sup> eius est:  
quia excelsus reputatus est ipse.

## CAP. III.

**E**Cce enim dominator Dominus exer- <sup>1</sup>  
cituum auferet à Ierusalem & à Iu- <sup>A</sup>  
da validum & fortē, omne robur panis,  
& omne robur aquæ: <sup>2</sup> fortem, & virum  
bellatorem, iudicē, & prophetam, & ario-  
lum, & senem. <sup>3</sup> Principē super quinqu-  
ginta, & honorabilem vultu, & consi-  
liarium, & sapientē de architectis, & pru-  
dentem eloquij mystici. <sup>4</sup> Et dabo pueros  
principes eorū, & effœminati dominabū-  
tur eis. <sup>5</sup> Et irruet populus, vir ad virū, &  
vnusquisq; ad proximū suū: tumultuabi-  
tur puer contra senem, & ignobilis con-  
tra nobilem. <sup>6</sup> Apprehendet enim vir fra-  
trem suum domesticum patris sui, <sup>6</sup> Vesti-  
mentum tibi est, princeps esto noster, rui-  
na autē hęc sub manu tua. <sup>7</sup> Responde-  
bit in die illa, dicens, Non sum medicus, <sup>B</sup>  
& in domo mea non est panis, neque ve-  
stimentū: nolite constituere me principē  
populi. <sup>8</sup> Ruit enim Ierusalē, & Iudas con-  
cidit: quia lingua eorū & adinventiones  
eorum contra Dominū, vt prouocarent  
oculos maiestatis eius. <sup>9</sup> Agnitio-  
vultus eorum respondit eis: & peccatum suum  
quasi Sodoma prædicauerunt, nec abscon-  
derūt. væ animæ eorū, quoniam reddita  
sunt

faciendū vel ora-  
toroz.

corruet. vel vim  
fraiet.  
puari.

irruet  
se

<sup>4</sup> dicens.

<sup>7</sup> Responde-  
bitque. vel  
iurabit.

<sup>9</sup>  
ero.

<sup>7</sup>  
testificatur  
eos:

h. hieronymus hic comederunt legit. et interpretatus  
de iudeis iustu scilicet christu crucifixu.

CAP. III.

ISAIAE.

<sup>a</sup> iustu si fuerit bonu

vel malo.

<sup>b</sup> populi mei exactores pueri sunt.

<sup>c</sup> dultores tui.

**IESUS,**

Apoc. 1. 6. 7.

**Apostoli. m  
ath. 19.**

<sup>d</sup> meam

<sup>e</sup> vel fallacibus oculis.

<sup>f</sup> notes.

<sup>g</sup> piscelides. num. 30. iudicu. 7.

<sup>h</sup> raptura.

<sup>i</sup> adustio & pulchritudine viri.

10 sunt eis mala. <sup>1</sup> Dicite iusto quoniam be-  
ne, quoniam fructum adinventionum  
11 suarum comedet. <sup>2</sup> Vae impio in ma-  
lum: retributio enim manuum eius fiet  
12 ei. <sup>3</sup> Populum meum exactores sui spolia-  
uerunt, & mulieres dominatae sunt eis.  
C Popule meus, qui te beatum dicunt, ipsi  
te decipiunt, & viam gressuum tuorum  
13 dissipant. <sup>4</sup> Stat ad iudicandum Domi-  
14 nus, & stat ad iudicandos populos. <sup>5</sup> Dñs  
ad iudiciu veniet cum senibus populi sui,  
& principibus eius: vos enim depasti estis  
vineam, & rapina pauperis in domo ve-  
15 stra. <sup>6</sup> Quare atteritis populum meum, & fa-  
cies pauperum commolitis, dicit Dominus  
16 Deus exercituum? <sup>7</sup> Et dixit Dominus, Pro  
eo quod eleuatae sunt filiae Sion, &ambu-  
lauerunt extento collo, & nutibus <sup>8</sup> oculo-  
rum, ibant & plaudebant: ambulabant, &  
pedibus suis composito gradu incedebant:  
17 <sup>9</sup> Decaluet Dominus verticem filiarum Siō,  
18 & Dominus crinem <sup>4</sup> earum nudabit. <sup>10</sup> In die  
D illa auferet Dominus ornamentum cal-  
19 ceamentorum, & lunulas, & torques, &  
monilia, & armillas, & mitras, & disci-  
20 minalia, & periscelidas, & murenulas, &  
21 olfactoriola, & innaures, & annulos, &  
22 gemmas <sup>11</sup> in fronte pendentes, & mutato-  
23 ria, & palliola, & linteamina, & acus, &  
specula, & sindones & vittas, & thestris-  
24 <sup>12</sup> tra. <sup>13</sup> Et erit pro suauis odore foetor, & pro zo-  
na funiculus, & pro crispante crine calui-  
25 <sup>14</sup> tiu, & pro fascia pectorali cilicium. <sup>15</sup> Pul-  
cherrimi quoque viri tui gladio cadent,

A 5

&

*chry. bern. in. 2. fm.  
pentecost.*

*aug. li. 20. de ciuit.*

*del. c. 25. et castro*

*li. 12. de heres. xlv.*

*purgatoriū heres.*

*1. prima. ex his*

*vobis pbat purga*

*toriū.*

*vel inter uiuotes.*

*quando.*

*sup loca sig.*

*tegmen.*

*Y nunc.*

*6 amici.*

*4 de vinea sua.*

*1. in colle loco p̄*

*qui.*

*plantis vitis opti*

*m̄q.*

& fortes tui in praelio. Et moerebunt at- 36  
que lugebunt portæ eius, & desolata in  
terra sedebit.

CAP. IIII.

ET apprehendent septem mulieres vi- 1  
rum vnū in die illa, dicentes, Panē no- A  
strum comedemus, & vestimentis nostris  
operiemur: tantummodo inuocetur no-  
men tuum super nos, aufer opprobrium  
nostrum. In die illa erit germen Domini **ieso**  
in magnificentia, & gloria, & fructus ter-  
ræ sublimis, & exultatio his qui saluati  
fuerint de Israël. Et erit: omnis qui reli- 3  
ctus fuerit in Siō, & residuus in Ierusalē,  
sanctus vocabitur, omnis qui scriptus est  
in vita in Ierusalem. Si abluerit Dominus 4  
sordes filiarum Sion, & sanguinem Ieru-  
salem lauerit de medio eius in spiritu iu-  
dicij & spiritu ardoris. Et creabit Domi- 5  
nus super omnem locum Montis Sion, &  
ybi inuocatus est, nubē per diē, & fumum  
& splendorem ignis flammantis in nocte.  
super omnem enim gloriā protectio. Et 6  
tabernaculū erit in vmbraculum diei ab  
æstu, & in securitatem & absconsionem  
à turbine & à pluuia.

CAP. V. 6

C Antabo dilecto meo canticū patru- 1  
elis mei vineæ suæ. Vineam facta est 2  
dilecto meo in cornu filio olei. Et A  
sepiuit eā, & lapides elegit ex illa, & plan-  
tauit eā electam, & ædificauit turrim in  
medio eius, & torcular extruxit in ea: &  
expectauit vt faceret uvas, & fecit labrus-  
cas. Nunc ergo habitatores Ierusalē, & 3  
viri Iuda, iudicate inter me & vineam meam.  
Quid

4<sup>o</sup> Quid est quod debui ultra facere vinearum  
 mearum, & non feci ei? an quod expectavi ut  
 5 faceret vuas, & fecit labruscas? Et nunc  
 B ostendam vobis quid ego faciam vinearum  
 mearum. Auferam sepem eius, & erit in dire-  
 6 conculcationem. Et ponam eam deser-  
 tam: non putabitur, & non fodietur: &  
 ascendet vepres & spine: & nubibus man-  
 7 dabo ne pluatur super eam imbrem. Vineam  
 enim Domini exercituum, domus Israel est:  
 & vir Iuda, germen eius delectabile: & ex-  
 8 pectavi ut faceret iudicium, & ecce iniqui-  
 9 tas: & iustitiam, & ecce clamor. Vae, qui  
 coniungitis domum ad domum, & agrum  
 agro copulatis vsque ad terminum loci.  
 nunquid habitabitis vos soli in medio  
 9 terrarum? In auribus meis sunt haec, dicit  
 C Dominus exercituum, Nisi domus mul-  
 10 te deserte fuerint grandes & pulchre, ab-  
 11 que habitatore. Decem enim iugera vi-  
 nearum facient lagunculam vnam, & tri-  
 12 ginta modij semetis facient modios tres.  
 13 Vae, qui consurgitis mane ad ebrietatem  
 sectandam, & potandum vsque ad vesperam,  
 14 ut vino aestuetis. Cithara, & lyra, & tym-  
 panum, & tibia, & vinum in conuiujs  
 vestris: & opus Domini non respicitis,  
 nec opera manuum eius consideratis. Pro-  
 pterea captiuus ductus est populus meus,  
 quia non habuit scientiam, & nobiles eius  
 interierunt fame, & multitudo eius siti  
 14 exaruit. Propterea dilatauit infernus ani-  
 D mam suam, & aperuit os suum absque vlllo  
termino

Sup. i. b. 7.

\*super eam

1  
scabies.

3

Donec non sit locus su-  
baudi. alijs.

hec dixit mihi dñs.

haec Domi-  
ni exerci-  
tuum 7.bathu vnu: et seme-  
tis homer facient. 8  
pha.5  
preter mores.

<sup>1</sup>  
opulencia eig et exu-  
ltans in ea.

<sup>c</sup>  
vel sitg appozebit  
pp iustitia.

<sup>o</sup>  
morem.

PROV. 3. 4. 7.  
ROM. 12. d. 16

<sup>2</sup>  
quisquiliis flamma  
putredo.

<sup>4</sup>  
cōtēpserūt.

<sup>o</sup>  
Sicut excisio.

termino: & descendēt fortes eius, & popu-  
lus eius, & sublimes gloriosiq; eius ad eū.  
⁹ Et incuruabitur homo, & humiliabi- 15  
tur vir, & oculi sublimium deprimentur.  
⁹ Et exaltabitur Dominus exercituum in 16  
iudicio, & Deus sanctus sanctificabitur in  
iustitia. ⁹ Et pascentur agni iuxta ordinē 17  
suum, & deserta in hubertatem versa ad-  
uenæ comedent. ⁹ Væ, qui trahitis iniqui- 18  
tatem in funiculis vanitatis, & quasi vin-  
culum plaustrum peccatum. ⁹ Qui dicitis, 19  
Festinet, & citò veniat opus eius vt videa- E  
mus: & appropiet, & veniat consilium  
sancti Israël, & sciemus illud. ⁹ Væ, qui 20  
dicitis malum bonum, & bonum malū:  
ponētes tenebras lucem, & lucem tene-  
bras: ponentes amarum in dulce, & dulce  
in amarum. ⁹ || Væ, qui sapientes estis in 21  
oculis vestris, & coram vobismetipsis pru-  
dentes. ⁹ Væ, qui potentes estis ad biben- 22  
dum vinum, & viri fortes ad miscendam  
ebrietatem. ⁹ Qui iustificatis impium pro 23  
muneribus, & iustitiam iusti aufertis ab  
eo. ⁹ Propter hoc sicut deuorat stipulam 24  
lingua ignis, & calor flammæ exurit:  
sic radix eorum quasi fastilla erit, & ger- F  
men eorum vt puluis ascendet. Abiece-  
runt enim legem Domini exercituum,  
& eloquium sancti Israël blasphema-  
uerunt. ⁹ Ideò iratus est furor Domini 25  
in populum suum, & extendit manum  
suam super eum, & percussit eum: & cō-  
turbati sunt montes, & facta sunt mor-  
ticina eorum quasi stercus in medio pla-  
tearum.

tearum. In his omnibus non est auersus  
 furor eius, sed adhuc manus eius exten-  
 26 ta. <sup>?</sup> Et eleuabit signum in nationibus  
 procul, & sibilabit ad eum de finibus ter-  
 27 ræ: & ecce festinus velociter veniet. <sup>?</sup> Nō  
 G est deficiens, neque laborans in eo. nō dor-  
 mitabit, neque dormiet, neque soluetur  
 cingulum renum eius, nec rumpetur cor-  
 28 rigia calceamenti eius. <sup>?</sup> Sagittæ eius acu-  
 tæ, & omnes arcus eius extenti. Vngulæ  
 equorum eius vt filex, & rotæ eius quasi  
 29 impetus tempestatis. <sup>?</sup> Rugitus eius vt leo-  
 nis, rugiet vt catuli leonū: & frendet, &  
 tenebit prædam, & amplexabitur, & non  
 30 erit qui eruat. <sup>?</sup> Et sonabit super eum in  
 die illa sicut sonitus maris, aspiciemus in  
 terram, & ecce tenebræ tribulationis, &  
 lux obtenebrata est in caligine eius.